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Nr 53

Av herr Edström, om införande av en medikonomexamen.

De administrativa uppgifterna inom hälso- och sjukvård har i vår tid 
blivit alltmer omfattande. Därigenom har ett behov av väl utbildad arbets
kraft på området blivit aktuellt och gjort att nya utbildningsvägar måst 
skapas. I olika länder har man sökt lösa problemet på något olika sätt.

I Finland framlade kanslern för Helsingfors universitet för någon tid se
dan i sådant syftemål ett förslag att utbilda vad han ville kalla medikono- 
mer. Detta hans förslag har sedan utretts av en kommitté inom medicinska 
fakulteten av Helsingfors universitet. Utredningskommittén har nyligen 
föreslagit att kanslerns förslag måtte förverkligas samt att en utbildning 
av medikonomer måtte snarast komma till stånd vid Helsingfors universi
tet samt anknytas till därvarande medicinska fakultet.

Därvid föreslås fyra skilda studieiinjer: 1) förvaltnings- och byrålinje, 
2) laboratorielinje, 3) röntgenlinje, 4) odontologisk linje. Vid sidan av 
fackämnena skulle till studierna höra kurser i medicinsk terminologi, ma
skinskrivning, stenografi, organisationsteknik samt språk. Utbildningen 
skulle omfatta 3 år, vari en viss praktisk utbildning även skulle ingå. Den 
som avlagt medikonom-examen skulle sedan ges möjlighet att fortsätta 
med medicinska eller odontologiska studier för att förvärva möjlighet till 
legitimation på vanligt sätt som läkare el'er tandläkare. De så utbildade 
läkarna och tandläkarna skulle efter utbildningens avslutande kunna bli 
bättre utbildade för ansvarsfullare poster inom hälso- och sjukvårdens 
administration.

Bland de för dessa medikonomer tänkta uppgifterna nämner kommittén 
främst statistik, mer krävande korrespondens och sekreterararbete. De 
skulle kunna placeras som byråchefer vid hälsovårdsnämnder, såsom in
spektörer inom yrkes- och industrihygien, på vissa tjänster inom såväl 
central förvaltning som inom sjukhusförvaltning och sjukhusdrift, inom 
krigsmaktens sjukvårdsorganisation samt inom försäkringsväsendet.

Kommittén har även gjort en beräkning över behovet av sådana tjänster 
inom Finland samt kommit till ett aktuellt behov av omkring 500, varav 
största delen eller omkring 200 inom den kommunala hälsovården.

I Sverige synes förhållandena vara rätt likartade de i Finland på detta 
område. Visserligen har nyligen en akademisk sekreterarexamen tillska
pats, som ger viss med de föreslagna medikonomema parallell kompetens. 
Likaså har vi nyligen fått utbildning till laboratriser och radioterapiassis
tenter, vilka dock mer utbildas som tekniker än som administratörer. Slut-
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ligen förefinnes inom socionom-utbildningen även en liknande linje. Det 
förefaller dock sannolikt att trots detta ett behov av utbildning av mediko- 
nomer skulle förefinnas även inom vårt land. En utredning härom bör gö
ras.

På grund av vad jag sålunda anfört hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hemställa till Kungl. 

Maj :t om utredning av frågan om införandet av en ny aka
demisk examen med sikte på administrativa uppgifter 
inom hälso- och sjukvård (medikonomexamen).

Stockholm den 19 januari 1966

Gunnar Edström

Ailfa Boktryckeri AD, Sthlm 1966


